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JOHAN & TJALLES
TANKAR OM SOMMAREN
Det blir ljusare kvällar om sommaren, det är härligt. Då kan 
man gå ut på en promenad eller cykla i det vackra vädret.

Nu är sommaren här. Ljusare tider fram till vårdagjäm-

ningen där natt och dag är lika långa. Då blir det som-

markänsla. Den 25:e mars kunde man börja äta våffla 

och sen kan du äta våfflor hela sommaren. Den svenska 

våfflan är gjord av smet som finns i affären, sen gräd-

das den i våffeljärn, den är mellanstor. Belgiska våfflan 

är fluffig, som en större variant av den svenska våfflan. 

Smakerna är nog sylt och glass, den bästa sylten är 

jordgubbssylt tycker jag. När jag var i belgien 2017 och 

2019 så åt jag belgisk våffla och då hade vi glass på 

den. Våfflor är stort i belgien.

Av Carl-Fredrik Lööv

Ibland sitter jag ute på altanen och tar en varm kopp 

kaffe och njuter av solen. Ibland åker vi ut på utflykt till 

Skåne eller Danmark faktiskt, men det var längesen jag 

var i Danmark. Jag tycker det är så mysigt i Danmark, 

där går vi på stan och tittar i affärer och sen brukar vi 

handla någonting med oss hem. Vi brukar gå till någon 

restaurang och äta god mat och ta en kall god öl, kan-

ske korvar och lite wienerbröd med choklad i mitten.

Sommarväder och kärlek är så skönt och härligt, då får 

vi träffa mina kompisar också och släkt och vänner och 

umgås med dom. Om sommaren är det ljusa kvällar och 

det är så vackert. Gräset är så skönt och mjukt, man kan 

gå barfota i gräset och lyssna på fåglar som sjunger och 

kvittrar och sen svävar över himlen. 

Sol skiner, barn som leker på gatan och springer runt, så 

gör barn och bland brukar dom skrika, så gör de också.  

Ett barn cyklar runt på gatan och hoppar på studs-

matta, leker med leksaker. Vuxna åker runt på utflykt 

tillsammans, ut på landet eller in till stan och träffar 

kompisar, också ibland ligger vi ner i gräset och tittar 

upp mot himlen och lyssnar på fågelsången och bara 

njuter av det.

Av Johan Lindegren

Våfflor & glass
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1. Teratom
”Teratom” från ordet: ”Teras” - mons-

ter på grekiska - är det medicinska 

begreppet för en så kallad: ”Grodd 

Cell Tumör” eller ”Tvillingcysta” är en 

tumör som innehåller allt ifrån ben, 

nervvävnad och brosk till tänder, hår 

och även ögon. 

”Ger begreppet ”ögon i nacken” en 

helt annan innebörd nu, eller hur.”

2. Naegleria Fowleri
År 1965 upptäcktes en hjärnätande 

amöba känd som ”Naegleria Fowleri” 

Som finns i hela världen och främst 

lever i varma sötvatten såsom sjöar 

och floder, ungefär som dem vi ofta 

brukar bada i under sommarmå-

naderna. Denna amöba har en 97% 

dödsrisk och det finns i nuläget dess-

värre inget känt botemedel. Som om 

en Kallsup inte redan var jobbig nog.

3. Kaniner
Vi kan nog alla hålla med om att ka-

niner är söta, gulliga och är framfö-

rallt inte ett djur som förknippas med 

karnivorer ”Köttätare” Men ibland 

under vissa omständigheter kan en 

kanin hona äta upp sina egna ungar 

antingen om dem är så pass svaga 

att dem inte överlever, om mamman 

är svårt undernärd eller är extremt 

stressad till följd av att rovdjur är 

i närheten.  Så nästa gång någon 

säger att naturen är vacker, kom ihåg 

att skönhet är i betraktarens öga.

4. Choklad, kakor & godis.
Hershey, Milka, Marabou, Mars, 

Snickers och Lindt är, enligt lag, till-

låtna att innehålla spår av rått- och 

mushår såväl som avföring, högst 1 

per 100 gram choklad. Dock är det 

inte vanligt att detta förekommer då 

säkerhetskontroller och tester utförs 

regelbundet.

Mmm, jättegott!… Eller kanske inte… 

Jag tror jag tar en sallad istället”

5. Demodex
”Demodex” eller ”Hårsäckskvalster” 

som de kallas, är små, mikroskopiska 

varelser inom spindel & fästing-släk-

tet som lever på människors hud. Det 

uppskattas att en koloni består av 

inte mindre än ca 1000/2000 kvalster 

per person. Ursäkta mig ett ögon-

blick…Så, det kröp lite i skinnet på 

mig...

6. Toalettspolning
Att spola efter oss på toaletten är 

något vi alla får lära oss att göra när 

vi växer upp, men visste du att när 

du spolar i toaletten så slungas små 

droppar av luftburen avföring upp i 

luften som i vissa fall kan färdas upp 

till 6.1 meter. Faktum är att avförings-

partiklar av urin, exkrement och kräk 

kan stanna kvar i luften i upp till 20 

sekunder efter att du spolat efter dig. 

Så nästa gång du går in på en offent-

lig toalett eller behöver använda toan 

kort efter någon annan så kanske du 

vill överväga att hålla andan och inte 

bara på grund av doften.

7. Böcker i människohud 
Vissa av de mest prestigefyllda 

institutionerna runt om i världen har 

böcker inbundna i äkta människohud. 

Boston Athenaeum äger en kopia av 

George Waltons memoarer från 1837 

som, enligt hans testamente, ska ha 

bundits med hans egna hud. Cleve-

land public Library äger en gammal 

Koran som ska ha bundits i huden av 

en före detta Imam (Muslimsk präst) 

Och Harvard´s Houghton Library 

äger en bok kallad: ”Destinies of the 

soul” (Själens öden) 

Eller den populära historien om en 

kvinna som var så förtjust i den fran-

ska astronomen Camille Flammarion 

att hon testamenterade sin egna 

hud till honom för att användas som 

omslag till hans böcker, en erbjudna, 

sägs det, han ska ha tackat ja till. En 

kopia av Camille Flammarions bok: 

”La pluralité des modes habites” 

(Mångfalden av bebodda världar) 

är prydligt stämplad med skriften: 

”Reliure en peau humane -1880” (In-

bunden i mänsklig hud - 1880) Dessa 

litterära exemplar är bara några få 

utav ett fåtal exempel som finns do-

kumenterade runtom i världen.

TOP -10 FAKTA SOM FÅR 
DET ATT RYSA I KROPPEN
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Jag har väl hört talas om att offra sig 

för konsten, men jag tror dem tog det 

ett steg längre än nödvändigt

8. Svälja sitt hår
År 2020 var en 17-årig tjej ifrån Stor-

britannien nära att dö efter att hon 

svalt stora mängder av sitt eget hår 

som under en tid växte till en 48cm 

lång, repliknande struktur i mag-

säcken och slingrade sig runt hennes 

organ. Detta inpullsbeteende är en 

diagnos som kallas för: ”Rapunzel 

Syndrome” Som är en mycket sällsynt 

variant av den vanligare diagnosen: 

”Trichotillomania som är en: ”Im-

pulskontrollstörning” vilket innebär 

att en person rycker ut enstaka eller 

flera hår från huvudet eller andra 

områden på kroppen. Måste ha varit 

en hårresande upplevelse, det är jag 

säker på.

9. Telefonerna
Vi använder våra telefoner varje dag, 

så det är inte så konstigt att den då 

också är det smutsigaste föremålet 

du äger. Forskare har fastställt att en 

telefon i genomsnitt innehåller mer 

bakterier än insidan av en offentlig 

toalett. Folk säger att jag spende-

rar för mycket tid åt att skrolla skit 

i telefonen, det ligger nog nåt i det, 

trots allt.

10. Pengar
Många av oss drömmer säkert om att 

vinna storvinsten på lotteriet. Dock 

har studier visat att personer som 

vinner stora mängder pengar i spel 

eller tävlingar löper större risk att bli 

dödade eller rånad av närstående 

och vänner såväl som ökar trolighe-

ten att du råkar ut för inbrott eller 

går i konkurs till följd av oansvarigt 

slöseri. 

När folk pratar om hur de vill bli: ”be-

gravda i pengar” inser de nog inte hur 

sannolik den risken är. 

Av Rasmus Högstedt
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RICHARD SJÖBERG
Jag har intervjuat Richard Sjöberg, det ville jag göra för att det är 
roligt och spännande. Jag har kollat mycket på Postkodmiljonären 
och tycker han gör ett bra jobb där. Jag var nyfiken på Richards
favoritmat och hur en arbetsdag ser ut.

Vilken är din favoritfilm?

Oj, det finns många. Men en av mina 

favoritfilmer är Nyckeln till frihet 
med Morgan Freeman och Tim Rob-

bins.

Har du någon favoritlåt? 

Jag gillar artisten Sting väldigt 

mycket och en av hans bästa låtar 

är Seven days enligt mitt tycke.

Vilken är din favoritmat?

Favoritmat är wokade, knapriga 

grönsaker med stekt lax och chili-

bearnaise.

Har du varit utomlands?

Jag reste väldigt mycket på 90-talet 

när jag jobbade med

TV-programmet När och Fjärran. 

Dessutom bodde jag och mina för-

äldrar utomlands när jag var i övre 

tonåren. 

Så jag har varit i över 50 länder, 

mest i Europa och Afrika. Men jag 

har inte varit i Syd- och Centralame-

rika eller Australien.

Vad hade du för första jobb?

Jag tror att det var att bygga lage-

rinställningar åt ett

dataföretag i Växjö.

Tittar du på sport?

Ja, jag älskar att titta på sport. 

Självklart när Sverige spelar fotboll 

och hockey. Men på senare år har 

jag även tittat mycket på baseboll 

och amerikansk fotboll

också.

Tycker du om djur?

Ja, jag gillar djur. Vi hade en hund 

som hette Uffe men han dog för 

snart 5 år sedan. När jag var liten 

hade jag katter, fåglar, ökenråttor 

och vandrande pinnar.

Vilka program har du varit med i?

Väldigt många program:

TV4 Sydost • Sveriges Lucia • 

Sverige Runt • Fyrans Fredag • När 

& Fjärran • Nyårsdans • Bakom 

kulisserna Skilda Världar • Helgens 

Historia • Hockey All Stars • Toner för 

Miljoner • Skärgårdstugg • La Liga 

och Sporten • Barnsjukhuset • Spor-

ten OS • Fotbollsgalan • Alla Mot En • 

Kristallen •Postkodkampen • Doku-

mentären “Att bygga ett land”

Huset fullt med pengar • En ska bort 

• Dröm Pyramiden • Postkodmiljo-

nären

Dricker du öl eller vin?

Nej, jag dricker ingen alkohol.

Hur ser en arbetsdag ut för dig?

Väldigt olika. Ibland är det inspel-

ning hela dagen i en TV-studio. 

Ibland sitter jag på ett kontor eller 

hemma och skriver. Ibland är det 

reklamfotografering. Ibland inläs-

ning av speakertexter på en ljudfir-

ma. Ibland föreläser jag. Och ibland 

ligger jag bara och vilar upp mig 

eller tränar.

Ola intervjuar

Foto: John Guthed
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OLAS
SNABBA
FRÅGOR

1. vilken är din favoritfilm?

Min bästa film är Saving private ryan.

2. Vilken är din favorit musik?

Jag har ingen speciell, gillar så 

många olika typer av musik. 

3. Favoritmat?

En riktig spagetti c a r b o n a r a.

4. Vilka länder har du varit i?

Jag har varit i många, nästan alla 

länder i Europa, jag har varit i USA, 

Thailand, Australien,  Singapore och 

Malaysia jag har också varit i Mexiko 

och Costa Rica samt Sydafrika.

5. Vilka djur tycker du om?

Jag tycker om djur, mest fåglar och 

ekorrar. 

6. Dricker du öl eller vin ?

Det beror på vad och när jag äter. 

Tycker om det mesta men dricker 

ofta vatten till maten. 

7. Är du sportintresserad?

Jag är inte så sportintresserad så det 

blir inte mycket sport för min del.  

8. Vad tycker du om att göra när 

du är ledig?

Jag tycker om att resa och vara med 

familjen och gå på bio.

Dogge Doggelito är en väldigt bra 

rappare, jag har lyssnat mycket på 

hans musik genom åren. Jag ville ha 

hans skiva och en autograf och det 

skickade han till mig, då blev jag glad!

1. Vilken är din favoritfilm?

La Haine - Hate.

2. Vilken är din favoritlåt?

Frankie Ruiz Ironia.

3. Vilka länder har du varit i?

Oj det är så många att jag ej kan 

räkna upp alla.

4. Tittar du på någon sport?

Ja all sport mest boxning.

5. Tycker du om djur?

Älskar alla djur har hund och få-

gelspindel hemma.

6. Har du varit med i något pro-

gram?

Har varit med i över 500 tv program.

7 .Vilket var ditt första jobb?

Potatisskalare på ett skaleri.

8. Skriver du någon bok?

Skriver en bok nu om cykel på köpet.

9. Vad gör du när du inte jobbar?

Jobbar.

10. Hur ser en vanlig dag ut?

Mycket jobb.

DOGGE DOGGELITO

PETER SETTMAN

Foto Kevin Tullgren
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LEGO

Den gränslösa leken
Förutom Barbiedockor, rubikskuber, yoyo, Tamagot-

chin, Transformers, Hot Wheels och en majoritet av TV & 

Dataspel, är LEGO utan tvekan en av det mest välkända 

och populäraste leksakerna genom tiderna.

”Jag minns själv att jag fick mitt allra första LEGO byg-

ge när jag var runt 5-6 år och min kärlek till det färggla-

da små plast klossarna är lika stark idag som den var 

då.” Men varför? Är inte leksaker bara för barn? Vad är 

det egentligen som är så speciellt med just Lego - lek-

saken som fångat och aktiverat både stora och små i 7 

decennier sedan 1949.

För att bättre förstå vad det är som gjort Lego till en 

så stor leksak så kan en inblick i Legoklossens historia 

kanske vara till hjälp.

LEGO-klossens historia
År 1916 i Billund Danmark bodde en affärsman Ole Kirk 

Christiansen som var en skicklig och omtyckt snickare 

samt chef för ett snickeri men till följd av ekonomisk 

kris tvingades han avskeda sina anställda 1932. Ole kirk 

Christiansen fick en ide och startade så småningom upp 

ett nytt företag som han senare år 1932 döpte till LEGO 

- en sammanskrivning av de Danska orden ”Leg” (Lek) 

och ”Godt” (Bra) - där han, i samarbete med sin son 

Godtfred Kirk Christiansen började tillverka och sälja en 

rad olika träleksaker av hög kvalitet och omsorg som 

gradvis blev populärare med tiden.

År 1942 brann deras hus och verkstad ner till grunden 

och det såg ut att vara slutet för deras verksamhet. 

Trots detta, valde de att bygga upp en ny och större 

verkstad och rykten om deras leksaker började så små-

ningom att sprida sig runt om i Danmark.

En dag, under ett besök i Köpenhamn, fick Ole Kirk 

Christiansen syn på en plastgjutmaskin och blev genast 

förtjust i den. Så småningom, med hjälp av en egen 

plastgjutmaskin började de tillverka sina leksaker i plast 

istället för trä och det skulle snabbt visa sig bli en succé. 

Något år senare påväg hem från en affärsresa i England 

pratade en nu vuxen Godtfred  (Ole Kirk Christiansens 

son) med en chef för ett stort köpcentrum om tillståndet 

inom leksaksindustrin och deras samtal om hur leksaker 

saknade ett ”system” skulle visa sig vara startskottet 

för en briljant ide.   

Godtfred insåg att vanliga leksaker bara erbjöd barn 

begränsade möjligheter till lek och bestämde sig för att 
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skapa ett nytt och mer uppfinningsrikt leksystem som 

skulle stärka och utvidga barns fantasi och kreativitet.

Redan samma år 1949 tillverkade Lego sitt allra första 

Lego-byggsystem som då bestod av lösa plastbåtar 

som sedan vidareutvecklades till den moderna Lego 

klossen år 1957. 

Dessvärre fick Ole aldrig chansen att se just hur popu-

lärt Lego faktiskt skulle visa sig bli då han tragiskt nog 

gick bort 1952 kort efter ännu en brand som förstörde en 

större del av deras verkstad och träleksaker som fortfa-

rande såldes där. Senare samma år tog Godtfred över 

företaget och bestämde sig för att avsluta försäljningen 

av träleksaker och fokusera på Lego och dess fortsatta 

framtid och utveckling. Även om Legoföretaget åter-

hämtade sig och växte exponent hade Godtfred större 

planer i görningen. År 1964 öppnade Godtfred dörrarna 

på nybyggda Billund lufthavn (Billunds flygplats) för att 

underlätta produkttransporter och tillgängligheten för 

affärspersoner och besökare världen över.   

Företaget lade snabbt märke till att fler och fler besö-

kare i form av affärspersoner och affärsägare var ivriga 

att se tillverkningsavdelningen och Godtfred insåg 

behovet av en större och mer lättillgänglig plats för att 

visa upp sina produkter. Hans planer på ett uppvisnings 

rum växte snabbt till ett unikt nöjesfält uppbyggt av ca: 

67 miljoner riktiga legobitar som enligt Godtfred förvän-

tade sig en årlig besöksmängd på ca: 300.000 besökare 

per år, dock skulle det visa sig att han hade underskat-

tat sig själv för år 1986 öppnade Legoland sina grindar 

och välkomnade inte mindre än 600.000 besökare redan 

första året och har sedan dess besökts av ca: 50 miljo-

ner människor från hela världen varje år och är idag en 

av Danmarks främsta turistattraktioner förutom Tivoli 

Gardens (Som var inspirationen till Walt Disneys Disney-

land & Disney world).

Lego är en tidlös leksak paketerad i ett kreativt och 

finurligt konstruktionssystem som fångat unga och 

små hjärtan världen över i flera år. Ole Kirk Christiansen 

lade grundklossarna för ett leksaksföretag som kom att 

revolutionera leksaksindustrin när Godtfred Kirk Chris-

tiansen skapade ett nytt sätt att leka och fantisera på 

som motiverar till kreativt tänkande och fantasifulla 

stunder för både stora och små. (Detta är en dryg sam-

manfattning av Lego Klossens historia, skulle du vilja 

veta mer eller få en djupare inblick i Ole & Godtfred Kirk 

Christiansens uppbyggnad av Lego kan jag rekommen-

dera Legos egna kortfilm The Lego story som finns att 

se gratis på Lego Club TV på YouTube).

Klossen, Kreativiteten & det inre lugnet
Visst, jag hade rätt många leksaker som jag älskade 

att leka med när jag var yngre, men ingen av dem har 

riktigt haft samma inverkan på mig och mitt liv som 

just Lego hade under de åren. Lego har i stort sätt varit 

både en rikligt stimulerande källa av kreativt skoj såväl 

som en stress & ångest lindrande självterapi. Oavsett 

om jag bara var uttråkad och ville hitta på något för att 

fördriva tiden eller glömma tårarna jag tampats med på 

skolgården behövde jag bara dyka ner i mina Legolådor 

så var alla bekymmer snabbt ett minne blott.
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Även idag 27 år gammal och ännu ett år närmare 30-års 

krisen kan jag sitta i timmar oavbrutet vid skrivbor-

det med musik eller en YouTubevideo på i bakgrunden 

medan jag bygger ihop både officiella Legobyggen eller 

egna, påhittade kreationer och skapelser.

Visst älskar jag att bara ligga kvar i sängen en lördag-

morgon och mysa som många andra men ibland finns 

det inget bättre än att spendera en hel helgdag framför 

skrivbordet med händerna djupt ner i Lego lådorna och 

bara njuta av livet i nuet och inte behöva oroa sig över 

något annat.

I många år har Lego i huvudsak bara framstått som 

inget annat än en leksak specifikt inriktad mot pojkar 

och unga killar med fokus på manliga figurer med stora, 

häftiga fordon medan tjejer fått nöja sig med stere-

otypiska föreställningar såsom frisörer och mammor 

eller försvarslösa jungfrur i nöd. Men den intressanta 

sanningen är att Lego redan år 1971 Sålde en helt egen 

tjej-inriktad kategori Homemaker som såldes mellan 

1971-1982 med inte mindre än 32 unika konstruktioner 

under sin planeringstid.

Lego släppte fler kategorier under senare år som till 

exempel:

• Paradisa - 1991-1997

• Scala - 1997-2001

• Belville - 1997-2009

• Elves - 2015-2019

• Friends - 2012-Idag

Även om intresset bland tjejer för just tjejspecificerade 

byggmodeller är stort är det inte lika stort som intresset 

för det vanligtvis pojkinriktade kategorierna som City, 

Star Wars, Harry Potter, Marvel/Avengers och Ninjago.          

Men varför har tjejers intresse för Lego ökat så under 

det senaste åren? Den enklaste och mest troliga förkla-

ringen är helt enkelt att Lego har sedan 2013/2014 bör-

jat inkludera fler kvinnliga och könsneutrala minifigurer 

i många av sina kategorier såsom City för att på så vis 

nå ut till nya, potentiella målgrupper och konsumenter, 

ett beslut som har hyllats av både killar och tjejer värl-

den över. 

Sammanfattning
Gammal eller ung, kille eller tjej, vad spelar det för roll? 

För många är Lego mer än bara en leksak för barn. För 

vissa är de färgglada plastklossarna själva definitionen 

av genuin glädje och tidlöst skoj eller ett inre lugn i en 

annars stressig vardag. Vem du än är eller vad du än 

väljer att bygga är det bara fantasin som sätter grän-

serna och det har vi vårt kära grannland Danmark att 

tacka för. 

För även om de har stått för många anmärkningsvärda 

uppfinningar under åren: Google Maps, Bluetooth, Hög-

talaren och vindkraftverk för att nämna några, är Lego 

nog ändå definitivt den vi alla minns med kärlek i våra 

hjärtan, eller den olidliga smärtan under fötterna. :)

”Så, Indtil naeste gang, leg godf!”

”Till minne av:

Ole Kirk Christiansen - 7 April 1891 - 11 Mars 1952 & 

Godtfred Kirk Christiansen - 

8 Juli 1920 - 13 Juli 1995” 

Av Rasmus Högstedt
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1
Lego är en av det mest populära leksakerna på mark-

naden och har varit en bästsäljare sedan 1949. Lego 

är dyrt, det håller både barn och samlare med om. Det 

mest värdefulla och eftertraktade Lego-settet är:

439 – Space command center år 1979 som då såldes 

för 24,99 Eur/26,61 USD/276,82 SEK.

Idag är samma Lego-sett (i oöppnat skick) värt: 

9783,21EUR/10,400 USD/ 108.400 SEK.

2
Både stora som små fans håller med om att J.K 

Rowlings Harry Potters magiska värld är ovärderlig. Men 

precis som allt annat i världen, har allt ändå ett pris.

Det absolut dyraste Harry Potter-baserade föremålet 

pengar kan köpa idag är ett av sju sällsynta manus-

skriptexemplar av:

The tales of beedle the bard som är individuellt 

handskrivna och illustrerade av författaren som – 16 

December 2016 – såldes på en välgörenhetsauktion för: 

483,906 USD/ 5043313,4 SEK.

3
Star Wars (Stjärnornas krig) är en populär Sci-Fi fran-

chise som fascinerat både unga och små sedan Gorge 

Lukas första film: ”A new hope” kom ut 25 Maj 1977.

Star Wars har kontinuerligt producerat mängder av oli-

ka samlarobjekt och produkter. alltifrån leksaker, böcker, 

skulpturer, kostymer, tv/dataspel och mycket mer.

Generellt sätt är alla Star Wars prylar dyra men det har 

inte stoppat fans ifrån att visa sin förkärlek för galax-

en långt, långt borta, särskilt inte det mer dedicerade 

fansen.

År 2017 såldes den originella kostymen av den välkända 

astromech droiden R2-D2 på auktion i USA för 2.76 mil-

joner USD / 27 miljoner SEK och är idag det dyraste Star 

Wars-baserade samlarobjektet i världen. 

Av Rasmus Högstedt

DE 3 DYRASTE SC-FI
SAMLAROBJEKTEN
I VÄRLDEN
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Hur länge har Kattfoten varit här?

Kattfoten öppnades 2004.

Hur får ni pengarna för maten och 

kattillbehör?

Hill’s skickar ut mat till de flesta katt-

hem. Leksaker och städutrustning är 

från privatpersoner eller från folk som 

skänker och ger gåvor, som kan säljas 

på loppisen.

Är alla katter kastrerade?

Vi ser till att alla katter är kastrerade, 

vaccinerade och chippade.

Hur mycket kostar en katt?

En hona kostar cirka 1500 kr och en 

hane kostar 1200 kr. Man kan kontak-

ta de via telefon eller deras hemsida 

om man är intresserad.

Hur många volontärer är det här?

Runt cirka 10 personer, alla arbetar 

olika dagar.

Hur länge har du arbetat här?

Kethy: har Jag arbetat här sen hös-

ten 2016.

Anna-Karin: Jag började här novem-

ber 2022.

Moa: Jag har haft praktik här en 

vecka.

Vad fick dig börja här?

Kethy: Fick höra det från en bekant 

som berättade.

Anna-Karin: Jag har alltid haft ett 

djur intresse och jag ville vara social.

Moa: Skolan berättade för mig.

Har du skaffat en katt härifrån?

Kethy: Jag har 6 katter härifrån.

Anna-Karin: Jag har 2 stycken.

Moa: Jag har redan katter hemma, så 

tyvärr inte.

Hur känns det för dig att det finns 

så många katter här?

Man vet att katterna antingen blivit 

lämnade eller övergivna.

Kethy: Det är så hemskt att folk kan 

bara överge dem så där.

Anna-Karin: Jag tycker att det är 

bedrövligt.

Moa: Jag tycker så synd om dem men 

jag är glad att det finns ett ställe för 

dem.

Kattfoten är ett katthem i Norre Katts Park, med cirka 

40 katter och det blir bara fler. Dessa katter har anting-

en blivit övergivna eller lämnade där. Det finns knappt 

plats för alla katter. Det är cirka 2-6 katter som bor i 

samma bur. Nu behöver dessa katter ett nytt hem, med 

personer som kan ta ansvar och älska dem.

Personalen på Kattfoten jobbar hårt för att katterna 

ska ha det bra och bekvämt tills de får ett bra hem. De 

ser till att katterna har mat, vatten och renar burar och 

lådor varje dag. De har även skaffat olika sorters mat 

för katterna. Så alla katter har mat de tycker om och 

kan äta.

OLA OCH NORA BESÖKER KATTFOTEN
Vi gjorde ett besök på Kattfoten för en intervju med Kethy,
Anna-Karin och en praktikant, Moa.

Fakta om Kattfoten
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Noras Topp 10 musiklista
De flesta låtar från dessa artister beskriver antingen hur man ibland 

känner och mår, eller så har de bara grym musik.

1. Caroline - Smiling

2. Skillet - Reach & Feel Invincible & Monster 

3. K/DA - Villain (Nightcore version) 

4. Crusher-P - Echo 

5. Fall Out Boy - Thanks For The Memories & The Phoenix

6. KIRA - Monster 

7. Thousand Foot Krutch - Courtesy Call & Push

8. The Everlove - I’m Dangerous 

9. Neffex - Struggle & Dangerous 

10. The Score - Born For This & Stronger & Revolution & The Fear

Rasmus Högstedt Topplista
När våren äntligen återvänder och omvärlden lyser klar av 

vackra färger, då kommer också vårkänslorna fram i form av 

olika sånger och musik. 

Dessa låtar är några av de låtar jag ofta brukar lyssna på när 

jag är på väg till jobbet, sitter i bilen eller bara chillar hemma. 

Våren är min tid och musiken är min glädje. Vissa av de här 

låtarna har jag egentligen ingen större personlig  relation till 

förutom att jag bara gillar dem. Medan andra har djup bety-

delse för mig rent sentimentalt. Så, luta er tillbaka och njut av 

vår & sommarvibbarna!

Shaggy - Angel

Here’s to us - Halestorm

Round here - Florida Georgia Line

Try everything - Shakira

Edge of glory -Lady Gaga (Glee version) 

Walk me home - Pink

Life of the party - Rasmus Guzzi

Beyond eternity - Freedom Call

Follow your arrow - Kacey Musgraves

u er sola - Plumbo

TOPPLISTOR
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Skanna QR-koderna med din 

mobilkamera för att se video 

och artiklar

Variabeln är
hemma hos Ola

Variabeln gör pizza på 
Åleds Pizzeria

VARIABELN VIDEO
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På variabeln.se hittar du fler 

artiklar, reportage och videor

Variabeln på
FunkisfestivalenVariabeln besöker 

Game Effect

Variabeln testar
Utegym

Variabeln bakar våfflor

Foto på det här uppslaget av: Albin 
Dangardt & Roger Westerberg
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Varför vi ska ha sommartid
Det pratats mycket om sommartid 

och vintertid i Sverige, men vad 

innebär det? Sommartid innebär att 

vi ställt fram klockan en timme från 

26 mars till 30 oktober medan vin-

tertid innebär att vi ställer tillbaka 

klockan en timme från 30 oktober till 

25 mars för att på så vis anpassa oss 

efter de olika årstiderna. 

Många har för eller motargument 

till vilken tid som är bäst för Sverige 

och det svenska folket. Enligt mig 

skulle vi gynnas av att inte behöva 

byta mellan sommartid och vintertid 

och istället komma överens och bara 

välja en av dem. 

Personligen föredrar jag sommartid, 

men varför då?

Sommartid bidrar med en extra 

timme av solljus på eftermiddagen 

under vinterhalvåret. Det gillar jag, 

en timme extra på morgonen behö-

ver jag inte.

Mer ljus bidrar till mer uteliv. Mer 

ljus på eftermiddagen och kvällen 

skulle kunna leda till en ökad lust att 

spendera mer tid utomhus och vara 

mer aktiv överlag. 

Ljusare kvällar skulle eventuellt 

bidra till att fler personer känner sig 

tryggare ute i samhället då brott 

och kriminalitet såsom rån, över-

grepp och vandalism och inbrott 

potentiellt skulle minska till följd av 

ökad risk för att bli upptäckt.

Vad tycker ni?

Av Rasmus Högstedt

Det är bra som det är
Sommartid och vintertid är samma 

sak, de skiftar framåt och bakåt. Det 

är också samma sak. Vi ska fortsät-

ta skifta tiden. Det är också jobbigt 

att pilla på klockan och se om den 

går i exakt tid. 

Det är skönt med sommartid och 

vintertid. Det är inte lätt alltid att 

veta vad man tycker. Jag gillar inte 

när det är mörkt på morgonen, så 

därför vill jag gärna att det behålls 

som det är.

Av Tjalle

SOMMARTID ELLER VINTERTID?

Variabeln ges ut av Dramalogen 
med stöd av Halmstads kommun


